
Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i 

technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych.  

 

Likwidacja barier ma na celu umożliwienie lub ułatwienie w znacznym stopniu osobom 

niepełnosprawnym wykonywanie podstawowych, codziennych czynności lub kontaktów 

z toczeniem.  

O dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne, 

które mają trudności w poruszaniu się, jeżeli są właścicielami nieruchomości lub użytkownikami 

wieczystymi nieruchomości albo posiadają zgodę właściciela lokalu lub budynku, w którym stale 

zamieszkują. O dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się i technicznych mogą 

ubiegać się osoby niepełnosprawne, jeżeli jest to uzasadnione potrzebami wynikającymi 

z niepełnosprawności.  

Dofinansowanie likwidacji barier następuje na pisemny wniosek. 

Informacje, jakie powinien zawierać wniosek określone są w rozporządzeniu Ministra Pracy 

i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, 

które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (Dz.U z 2013 r. poz. 1190 ze zm.).  

Do wniosku należy dołączyć kopię orzeczenia o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenia 

zaliczającego daną osobę do jednej z grup inwalidów. Wniosek taki może zostać złożony przez 

osobę niepełnosprawną w każdym czasie.  

Wysokość dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

i technicznych wynosi do 95% kosztów przedsięwzięcia, nie więcej jednak niż do wysokości 

piętnastokrotnego przeciętnego wynagrodzenia.  

Podstawę dofinansowania stanowi stosowna umowa zawarta przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Płocku z zainteresowanym dofinansowaniem wnioskodawcą. Dofinansowanie nie 

może obejmować kosztów realizacji zadania poniesionych przed przyznaniem środków 

finansowych i zawarciem umowy o dofinansowanie ze środków Funduszu. 

Dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się i technicznych nie przysługuje osobom 

niepełnosprawnym, które w ciągu trzech lat przed dniem złożenia wniosku uzyskały odpowiednio 

na te cele dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji osób 

Niepełnosprawnych PFRON.  

Wnioski o dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

i technicznych należy składać do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płocku – Działu 

Wsparcia i Rehabilitacji Społecznej, ul. Zgliczyńskiego 4, pok. nr 34. 

 


